
ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

1/4

i Regolamenti:

• n. 1299 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013;

• n. 1301 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013;

• n. 1303 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013;

• n. 481/2014 della Commissione, del 4 marzo 2014 che integra il regolamento

(UE) n. 1299/2013;

• n. 821/2014 della Commissione, del 28 luglio 2014 recante modalità di

applicazione del Regolamento (UE) n. 1303/2013;

• n. 1970/2015 della Commissione Europea dell’8 luglio 2015 che integra il

Regolamento (UE) n. 1303/2013;

VISTI

le LL.RR. 25 febbraio 2021 n. 4 e n. 5, rispettivamente “Legge di stabilità 2021” e

“Bilancio di previsione 2021-2023”;

VISTE

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e successive

modifiche ed integrazioni;

VISTO

la L.R. 13.11.1998, n. 31 recante “Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli uffici della regione” e ss.mm.ii.;

VISTA

la L.R. 07.01.1977, n. 1 e successive modificazioni e integrazioni, recante norme sull’

organizzazione amministrativa della RAS e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessorati;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Programma di Cooperazione Interreg MED. Procedura di affidamento diretto, ai sensi

dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.lgs n.50 del 2016, tramite SardegnaCAT,

del servizio di supporto alle attività di comunicazione (CIG n. Z623138DBB) del

progetto POSBEMED2 “Governance e gestione di sistemi spiaggia-duna con

Posidonia nel Mediterraneo (CUP E75D19000190007). Aggiudicazione in favore della

Società Cooperativa Karel.

Oggetto:

05-01-00 - Direzione Generale dell'Ambiente
05-01-04 - Servizio Tutela della Natura e Politiche Forestali

DETERMINAZIONE n. 0000495 Protocollo n. 0016980 del 14/07/2021



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

2/4

CONSIDERATO

la regolarità e la validità della proposta presentata dalla Società cooperativa Karel per

l’importo pari a € 25.000,00 oltre IVA di legge, come risulta dal citato verbale

automatico generato dalla piattaforma SardegnaCAT;

VALUTATA

il verbale automatico generato dalla piattaforma SardegnaCAT allegato alla presente,

in merito alla valutazione dell'offerta presentata dalla Soc. Coop. Karel in risposta alla

richiesta d’offerta per il servizio in oggetto, come meglio dettagliato nel disciplinare

allegato all’invito;

VISTO

la determinazione Rep. n. 383 prot. n. 13720 del 08/06/21, che autorizza l’

affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del D.lgs n.50 del

2016, tramite SardegnaCAT, del servizio di supporto esterno alle attività di

comunicazione (CIG n. Z623138DBB) del progetto POSBEMED2, in favore della

Società cooperativa Karel (P.IVA 03257350920);

VISTA

la convenzione tra il Capofila del progetto, Regione Autonoma della Sardegna –

Assessorato della difesa dell'Ambiente – Servizio tutela della natura e politiche

forestali e tutti i partner di progetto, tra cui la Regione Sardegna, acquisita al

protocollo della Direzione generale della Difesa dell’Ambiente con n. 7807 rep. 11 del

16.04.2020;

VISTO

la convenzione tra il Capofila del progetto, Regione Autonoma della Sardegna –

Assessorato della difesa dell'Ambiente – Servizio tutela della natura e politiche

forestali, e l’AG del Programma relativa al progetto POSBEMED 2, protocollata dal

Capofila con prot n. 11282 rep 12 del 10 giugno 2020;

VISTA

la nota SIM-019-02649 del 05.11.2019 con la quale l’autorità di gestione del

Programma Interreg MED comunica che il comitato di pilotaggio del programma ha

approvato sotto condizione il progetto POSBEMED2;

VISTA

il Programma di Cooperazione Interreg MED (d’ora in avanti Programma) approvato

con Decisione di esecuzione C (2015) n.3756 della Commissione europea;

VISTO

la Delibera CIPE del 28 gennaio 2015 che definisce per l’Italia i criteri di

cofinanziamento pubblico dei programmi europei per il periodo di programmazione

2014-2020 e relativo monitoraggio;

VISTA



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

3/4

la DDGA Prot. 11412 rep. 318 del 12/05/2021, con la quale è stato disposto che in

caso di assenza della Dott.ssa Raffaella Lentini, le funzioni di Direzione del

VISTA

le DDGA prot. 10920 del 07/05/2021 e prot. 11325 rep. 314 del 12/05/2021 con cui

sono state attribuite alla Dott.ssa Raffaella Lentini le funzioni di Direzione del Servizio

tutela della natura e politiche forestali (TNPF) presso la Direzione generale dell’

Assessorato della Difesa dell’Ambiente, ai sensi di quanto disposto dall’art. 30,

comma 4 L.R. N. 31/98;

VISTE

che il provvedimento è di competenza del Direttore del Servizio, giusto il disposto dell’

art. 25 della L.R. n. 31/98 e successive modifiche e integrazioni;

CONSIDERATO

l'assenza della cosiddetta "incompatibilità successiva" (Pantouflage – Revolving

doors: svolgimento di attività successiva alla cessazione del rapporto di lavoro) come

disciplinata dal art. 53, comma 16ter del D.lgs. n. 165/2001;

VERIFICATA

l'insussistenza di conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6bis della legge n. 241

/1990 e degli artt. 14 e 15 del "Codice di comportamento del personale della Regione

Sardegna";

VERIFICATA

la determinazione Rep. n. 442, Prot. n. 15239 del 25/06/21 con cui si è provveduto a

nominare il Dott. Antonello Caredda quale Responsabile Unico del Procedimento

(RUP) in sostituzione della Dott.ssa Marianna Agostina Mossa e a confermare lo

stesso Dott. Antonello Caredda nel ruolo di Direttore dell’esecuzione del contratto

(DE);

VISTA

inoltre che, ai fini della successiva stipula del contratto con la citata Società

cooperativa Karel, in base al sistema dello scambio di lettere secondo gli usi del

commercio, come prescritto all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, occorre

provvedere all’approvazione dello schema di lettera commerciale;

CONSIDERATO

pertanto, di dover procedere all’aggiudicazione dell’affidamento diretto del servizio in

oggetto, ai sensi dall’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, alla Società

cooperativa Karel (P.IVA 03257350920), tramite la piattaforma SardegnaCat;

CONSIDERATO

la regolarità contributiva tramite DURC Protocollo INAIL n. 27610730;VERIFICATA

che sulla base delle verifiche condotte presso gli enti competenti, ai sensi dell'art. 32,

comma 7 del D.Lgs. 50/2016,  la Società cooperativa Karel è risultata essere in

possesso dei requisiti di ordine generale prescritti dalla norma; 



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

4/4

                                                                               Il sostituto del Direttore del Servizio

                                                                                   (art. 30, comma 5. L.R. 31/98)

                                                                                                Mauro Farris

 

di approvare lo schema di lettera commerciale, allegato alla presente, da utilizzare

nello scambio di lettere secondo gli usi del commercio, come prescritto all’art. 32,

comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, ai fini della successiva stipula del contratto.

ART. 2

per le motivazioni sopra esposte, che si richiamano nel presente dispositivo, di

aggiudicare la procedura per l’affidamento diretto del servizio di supporto alle attività

di comunicazione del progetto POSBEMED2,  ai sensi dell’articolo 36, comma 2,

lettera a) del D.lgs n.50 del 2016, tramite SardegnaCAT, in favore della Società

cooperativa Karel (P.IVA 03257350920), per l’importo complessivo di € 30.500,00

(trentamilacinquecento/00) IVA compresa, la cui spesa trova copertura nei capitoli

SC08.8628 (AS) e SC08.8629 (UE) del Bilancio 2021;

ART. 1

DETERMINA

Servizio  tutela della natura e politiche forestali (TNPF) sono esercitate dal Dott.

Mauro Farris, ai sensi di quanto disposto dall’art. 30, comma 5 L.R. N. 31/98;

Si dispone che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 la presente determinazione sia pubblicata sul

profilo internet del committente e sia trasmessa all’Assessore Regionale della difesa dell’ambiente, ai sensi

dell’art. 21 della L.R. n. 31/98 e, in copia, al Direttore Generale della difesa dell'ambiente.

 

Siglato da:

ANTONELLO CAREDDA

SILVIA SERRA




		2021-07-14T13:21:49+0200




